Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0187/2025
Em, 23 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA GERAL E A MANUTENÇÃO
CONSTANTE DO POSTO DE SAÚDE FAMILIAR
(PSF) DO BAIRRO MARIA JOAQUINA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando a reforma geral e manutenção constante do Posto de
Saúde Familiar (PSF) do Bairro Maria Joaquina, neste Município.

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2025.

JOHNNY COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Os moradores, pacientes e funcionários reivindicam a reforma das instalações do
Posto de Saúde, tendo em vista as más condições da qual se encontra. Desta forma, a
situação atual atrapalha o andamento dos atendimentos aos moradores.

É necessário que o Poder Público disponibilize ambientes confortáveis para que
seus servidores possam exercer suas funções laborais com maior tranquilidade,
sobretudo, um ambiente harmonioso para os usuários, que já se encontram debilitados e
necessitam daquele espaço.

Desta forma, torna-se imperiosa a necessidade de aprovação da presente
proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo